
 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 20 октября 2025 г.                     № 130 п. Провидения 

 

 

Об организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» в 

2025/2026 учебном году 

 

В целях проведения в МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» итогового 

сочинения (изложения), которое является допуском к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2026 году, на основании приказа Департамента образования и науки от 

15.10.2025 г. № 01-21/562 «Об организации проведения итогового сочинения 

(изложения) в образовательных организациях Чукотского автономного округа в 

2025/2026 учебном году », 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Провести в ППЭ №14 МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» итоговое 

сочинение (изложение), которое является допуском к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2026 году. 

 2.Установить даты проведения итогового сочинения (изложения) в 

2025/2026 учебном году: 

 основной день - 03 декабря 2025 года; 

 дополнительные дни - 04 февраля 2026 года, 08 апреля 2026 года. 

 Время начала итогового сочинения (изложения) - 10:00 часов по 

местному времени.   

 3. Отделу образования и молодёжной политики принять 

исчерпывающие меры по: 

 3.1. обеспечению необходимых условий для организации и проведения 

итогового сочинения (изложения), которое является допуском к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2026 году; 

 3.2. своевременному назначению и утверждению списочного состава 

организаторов в аудиториях, технических специалистов и лиц, ответственных за 

организацию и проведение итогового сочинения (изложения). 



  4. Директору МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» (Балацкий А.Н.) 

принять исчерпывающие меры по: 

 4.1. ознакомлению с необходимой для проведения итогового сочинения 

(изложения) документацией выпускников, освоивших программы среднего 

общего образования, а также их родителей;  

 4.2. привлечению сотрудников образовательной организации к участию 

в процедуре проведения итогового сочинения (изложения) и направлению их 

кандидатур на утверждение в отдел образования и молодёжной политики 

Управления социальной политики администрации Провиденского 

муниципального округа в срок до 22.11.2025 г; 

 4.3. созданию условий для эффективной работы технических 

сотрудников, ответственных за получение и тиражирование материалов 

итогового сочинения (изложения); 

 4.4. обеспечению технических сотрудников необходимым 

оборудованием, канцелярскими принадлежностями, каналом связи; 

 4.5. обеспечению бесперебойной работы в режиме «online» технических 

специалистов и ответственных сотрудников пункта проведения итогового 

сочинения (изложения) с сотрудниками Отдела оценки и контроля качества 

образования по вопросам подготовки и проведения итогового сочинения 

(изложения); 

 4.6. обеспечению информационной безопасности передачи баз данных 

в Отдел оценки и контроля качества образования; 

 4.7. обеспечению приёма, передачи, учёта, хранения и уничтожения 

материалов итогового сочинения (изложения); 

 4.8. обеспечению доставки в сканированном виде работ итогового 

сочинения (изложения) выпускников, освоивших программы среднего общего 

образования в Отдел оценки и контроля качества образования по закрытому 

каналу связи VipNet. 

 4. Контроль исполнения приказа возложить на отдел образования и 

молодежной политики Управления социальной политики администрации 

Провиденского муниципального округа. 

 

 

 
 

 

Начальник Управления       А. В. Шевкунова 
 


		2025-10-21T09:06:37+1200
	Шевкунова Анастасия Валерьевна




